PREFEITURA DE

* VALINHOS
OF. Nº 442/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 479/21-CMV

Vereador Roberson Salame

Processo administrativo nº 4549/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com. nossos cordiais cumprimentos,' e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitandosejam encaminhadas ao

autor dapropositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,      CC . :

LUCIMA ÓDOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal
Anexo: 06 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

O

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 581/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 479/2021

AQ DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 479/2021, tenho a informar:

1-Sim

2- Foi realizado levantamento dos danos para posterior manutenção.

3- SOSP não tem este contrato, nem mesmo central para monitorado.

4- A manutenção será para o 1º semestre/2021, monitorado prejudicado.

SOSP, em 01 de abril de 2021.

ENGº G O LUIZ YANSEN

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO PAÇOMUNICIPAL= PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site:www valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIADE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL CA. nº 091/2021 - SSPC
Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: DepartamentoTécnico Legislativo —- DTL

Ref.: C.I. Nº 582/2021-DTL

Assunto: Requerimento: 479/2021 — Vereador Roberson€

Valinhos, 31 março de 2021

ostalonga

Assunto: Informações sobre o Centro Comunitário do Parque das Colinas.

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” — PSDB requer nos termos

regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal Lucimara G. Villas Boas, o seguinte pedido de informação:

Após reclamações de munícipes e visita pessoalmente ao local, constatei total abandono do

prédio onde está localizado o Centro Comunitário do Bairro Parque das Colinas, na Rua

Vitório Gobato. É notório que o prédio foi alvo de vandalismo, e conforme relato de

moradores da região, os vândalos quebraram o alambrad

Comunitário, sujaram as paredes e danificaramdiversos itei

o e a porta de acesso do Centro

ns impossibilitando a utilização;

1. A municipalidadetem ciência dos fatos mencionados?

Resposta: No corrente ano, não houve solicitação à Guarda Civil Municipal com as

informações acima mencionadas, porém, esta Secretaria de Segurança Pública e

Cidadania tem ciência que o local foi invadido em 30/10/2020, conforme consta no

Boletim de Ocorrência da GCM nº 1172/2020(em anexo) é BOPC nº 1173/2020.

2. Quais providências serão tomadas?

Resposta: No que compete à esta Secretaria, todas as ocorrências registradas em nosso

Centro de Comunicação — CECOM através do telefone 153, são direcionadas aos

supervisores que determinaa viaturada área deslocar-se de imediato e contando o fato,

são tomadas as providências cabíveis.
BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIADE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

3. Existe por parte do Poder Executivo planejamento para implantação de câmera de

segurança no Centro Comunitáriodo Parque das Colinas?

Resposta: Em primeiro momento, estaremos implantando na entradae saída da cidade,

após, será instaladacâmeras nos próprios públicos e ambiente internos ao município.

4. Se sim, para quando está previsto?

Resposta: Prejudicado.

BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQOvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO . PLANTÃO VALINHOS

INICIADO:3  i5:2ie EMITIDO  Boi Ro.:      IOMUNITÁRIO - BAIR

nai: Não       GUARAR
Residence
VALINHOS

uistórico:
Gems Pelegrini - condutor evtr 339 presente ao plant

ados pelo cecom, para
Albuquerque -— testemunha,

ÃO VALINH “www. policiacivíl.sp.gov.br          A ALINHOS-SP. CEP: Endereço da delegacia

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO      Dacharal
de nennus
Nada

TITULAR -

www. policiacivil.sp.gov.br
SP. CEP:Ê-VALINHOS-uBAR ; < E tm

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
SECRETARIADE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
BOGCMNS: / : : SOLICITAÇÃONº: 4 DATA: GN LO! SOCO
GUARNIÇÃO: nos! AUGI ATE “ vir JE

ORIGEM DA COMUNICAÇÃO

= 01 VIA CECOM 02 DIRETAMENTEÀ GUARNIÇÃO 03 GUARNIÇÃODEPAROU COM A OCORRÊNCIA

DADOS DA OCORRÊNCIA

NAT. DA OCORRÊNCIA: Jody cóp:o 04
ENDEREÇO:

BAIRRO: Bedas Cu aa MUNICÍPIO: Valinhos E:

DATADO FATO: BO OX nrDOrATO: HZ HUGO HriOCAL: É HAD HREINAL:

QUALIFICAÇÃO DOS ENVOLVIDOS

V VÍTIMA A AUTOR AV AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES. LEGAL

Mi MENOR INFRATOR T TESTEMUNHA O OUTRO:A CONDIÇÃO: Nf NOMECOMPLETO: pg vã do Nun =Valid

CONDIÇÃODO ENVOLVIDO:

Cort amora
RG ; DATANASC.: —/ TC i— FONE ( )ZESO
CPF/CNPJ: JEI. , AZ PROFISSÃO:

NATURALIDADE: : ESCOLARIDADE:

ESTADO CIVIL: RAÇA: SEXO:

ENDEREÇO: Z Loniso Caros
BAIRRO: CER Err MUNICÍPIO: SlANÃOS
VERSÃO DO ENVOLVIDO:

ASSINATURA

PREENCHEREM LETRA DE FORMA
BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvGvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
SECRETARIADE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA     GUARDA CIVIL MUNICIPAL

QUALIFICAÇÃODOS ENVOLVIDOS

VÍTIMA A AUTOR AV AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES. LEGAL

MI MENOR INFRATOR T TESTEMUNHA O OUTRO:

º (DZ. CONDIÇÃO: RÉ NOME COMPLETO:

Pal: pão Aec/aesdo ÃE: AE Vieira Partçiarca
RG: S3222462 UF SP  DATANASC: /S/gAIMO FONE (79 22810 cla
CPF/CNPI: Z2Ç OC GAS - 32 PROFISSÃO: + - Poblica

     CONDIÇÃODO ENVOLVIDO:

                NATURALIDADE: GUARADO ANA UF: PÊ ESCOLARIDADE: & Les

ESTADOCIVIL: goliciaã RAÇA: Bosruca SEXO: Msc nieaio
ENDEREÇO: Pia nba: Blci ap. &

BAIRRO: Lo o MUNICÍPIO: E, Lo dr Tee=?
VERSÃODO ENVOLVIDO: fi Amin ada musapalE mer
Q da Enche. Ls bodas CoUaaspará peçall qASGrades pequais CEvARE.GAdA anda ata, TurAOrox -             etae
r QUALIFICAÇÃO DOS ENVOLVIDOS |

V VÍTIMA A AUTOR AV AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES. LEGAL

MI MENOR INFRATOR T TESTEMUNHA O OUTRO:

NOME COMPLETO:

MÃE:

UF: DATA NASC.: / / FONE: ( )

    CPF/CNPI: PROFISSÃO:

NATURALIDADE: UF: ESCOLARIDADE:

ESTADO CIVIL: AÇA: SEXO:

ENDEREÇO:

BAIRRO: UNICÍPIO:
VERSÃO DO ENVOLVIDO:         =          ASSINATURA

BASE DA GUARDACIVIL MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600- Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmv(valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
SECRETARIADE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

QUALIFICAÇÃO DOS ENVOLVIDOS

Vo VÍTIMA A AUTOR AV AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES. LEGAL

Mi MENOR INFRATOR T TESTEMUNHA O OUTRO:

CONDIÇÃO: NOME COMPLETO: 4
MAE: “

: UF: DATA NASC.: / / FONE: ()
CPE/CNP!: PROFISSÃO:

NATURALIDADE: UF: ESCOLARIDADE:

ESTADO CIVIL: : SEXO:

ENDEREÇO:

BAIRRO:
VERSÃO DO ENVOLVIDO:

CONDIÇÃO DO ENVOLVIDO:

ASSINATURA

VEICULOSENVÓLVIDOS
vEÍcULO 01 VEÍCULO 02 VEÍCULO03

RENAVAM
PLACA UF =|
MUNICÍPIO MUNICÍPIO MUNICÍPIO
cHASS! CHASSI CHASS!

MARCA MARCA MARCA |

MODELO MODELO MODELOrir tam
ESPÉCIE / TIPO ESPÉCIE / TIPO ESPÉCIE / TIPO

CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA
COR COR COR

Nº CNH-CAT ACNH-CAT NS CNH-CAT
VENCIMENTO EXAME MÉDICO NCIMENTO EXAME MÉDICO VENCIMENTO EXAME MÉDICO

/ / / Í / /
PONTOS DE IMPACTO TOTAL| PONTOS DE IMPAÇTIO TOTAL | PONTOS DE IMPACTO TOTAL | |

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600- Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvGvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
SECRETARIADE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
PREENCHEREM TODASAS OCORRÊNCIAS

CARACTERÍSTICA DO LOCAL ILUMINAÇÃO() VIA PÚBLICA (2, LUZ SOLAR ( ) BOM
oc) ESTAB. PÚBLICO ) ENTARDECER () NEBLINA

) NOITE COM LUZ ARTIFICIAL
) NOITE SEM LUZ ARTIFICIAL

(

(

(3 DOMICÍLIO
() INTERNO
(

f

(

(

) ESTAB. PRIVADO ( ) AMANHECER E) CHUVA
(

(

) EXTERNO

) PRESERVADO

) NÃO PRESERVADO

PREENCHEREM CASO DE ACIDENTEDE TRANSITO
TIPO DE ACIDENTE TIPO DE PISTA CONDIÇÕES DA PISTA SEMÁFORO

:) COLISÃO t ASFALTO ) SECA ) OPERANDO

BALROAMENTO RALELEPÍPEDO MOLHADA
UNDADA

) ESBARACADA
) ENLA

) OLEOSA

) OBSTRUÍDA Co) sm
) EM OBRAS QUAIS?

) INTERROMPIDA
RELATÓRIO DO GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ageniição desioc SE Acfgrdré co A Dos Apurado
mosinfsemádorneummora Ad LER

EARGu DACDois) papesES faça AA fo Bés in aaEcarry se,LE
frades E pa ço AA,

Alado ueqo(pues). Caes Psppor 65Rima dóECO [Naa fio
E e7) A RA dES Le at na vm pot Di

Diante disfalas,MiAcionda A part DD GEpélo Cocal paraadeidapecolhaldasGRAÇÕES Ansdtha nos deffeama d DE eclsinsado Boo ae STE
CA YA

CelscNoguej
Coordenador À     BASE DI GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Rua joãoBissoto Filho, 600 - Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvGvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br